El Límite Máximo Total de Captura Permisible de 
la Zona Sur - (LMTCP-Sur) del recurso anchoveta 
(Engraulis ringens) y anchoveta blanca (Anchoa nasus) 

para consumo humano indirecto correspondiente a la 
Segunda Temporada de Pesca 2019 de la Zona Sur, es 
de quinientos cuarenta mil (540,000) toneladas.

Artículo 3.- Capturas de las embarcaciones 
pesqueras

Sólo podrán realizar faenas de pesca en el marco de 
la presente Resolución Ministerial, las embarcaciones 
pesqueras registradas y autorizadas para desarrollar 
actividades extractivas durante la presente temporada